Sayyid Abi Bakr, yang nama lengkapnya adalah Abi Bakr Ibnu As-Sayyid Muhammad
Syatha al-Dimyathy yang selanjutnya disebut al-Dimyathi, beliau adalah salah seorang ulama
terkemuka Makkah yang bermazhab Syafi’i, beliau mengajar di Masjidil Haram di Mekah al-
Mukarramah pada permulaan abad ke 14 H. Beliau dilahirkan di Mekah pada tahun 1266
H/1849 M. Ia berasal dari keluarga Syatha, yang terkenal dengan keilmuan dan ketaqwaannya.
Namun ia tak sempat mengenal ayahnya, karena saat ia baru berusia tiga bulan, sang ayah, Say-
yid Muh}ammad Zainal Abidin Syatha, berpulang ke rahmatullah.

Ad-Dimyathiy meninggal dunia pada tanggal 13 Dzulhijjah tahun 1310 H/1892 M setelah
menyelesaikan ibadah haji. Meskipun usianya tidak begitu panjang (hanya 44 tahun menurut
hitungan Hijriyah dan kurang dari 43 tahun menurut hitungan Masehi), akan tetapi beliau
meninggalkan karya yang begitu bermanfaat bagi umat Islam dan itu juga membuat namanya
selalu hidup sampai saat ini.